市 政 記 者 各位
九州運動記者クラブ 各位

令和４年３⽉ 11 ⽇
福岡市市⺠局スポーツ推進課

福岡市では、昭和５４年度から「福岡市市⺠スポーツ賞」を設け、スポーツの国際⼤会
や全国⼤会などで顕著な成績を収められた団体及び個⼈を表彰しております。

このたび、下記のとおり本年度の受賞者を決定し、表彰式を⾏いますので、お知らせし
ます。

記

１ ⽇時
   令和４年３⽉ 19 ⽇（⼟）14︓00 〜 15︓00

２ 場所
  福岡サンパレスホテル＆ホール ２階「パレスルーム」

（福岡市博多区築港本町２－１）

３ 受賞者（詳細は別紙）
〇団体（競技名の五⼗⾳順）

中村学園⼥⼦⾼等学校剣道部【剣道】
沖学園中学校⼥⼦ゴルフ部【ゴルフ】
福岡⼤学陸上競技部【陸上】

〇個⼈（競技名の五⼗⾳順、敬称略）

松原
まつばら

 尊
たつと

【ウエイトリフティング】
緑

みどり
 晴

はる
【空⼿】

News Release

【問い合わせ先】
福岡市市⺠局スポーツ推進課 平⼭
TEL︓711-4656（内線 1823）

福岡市市⺠スポーツ賞の概要

【制 度 創 設】 昭和５４年度（今年で４３回⽬）
【受賞者累計】 ８２団体、個⼈２７４名（令和２年度までの累計）
【対 象】 本市に居住⼜は所在しており、以下に該当する団体⼜は個⼈の中から選考

・国際⼤会⼜は全⽇本⼤会において顕著な成績を収めたもの
・世界新記録、⽇本新記録⼜はこれらに準ずる記録を収めたもの

令和３年度福岡市市⺠スポーツ賞の決定について

※取材いただける場合は３⽉１７⽇（⽊）１７時までに、別紙の申込⽤紙を送付ください。
新型コロナウイルス感染症拡⼤防⽌のため、事前申込へのご協⼒をお願いいたします。

別紙

（団体）

  令和３年９⽉に開催された「第90回⽇本学⽣陸上競技対校選⼿権⼤会」⼥
⼦４×100mR及び⼥⼦多種⽬において、前年度に続き優勝されるなど、輝かし
い成績を収められました。

令和３年度　福岡市市⺠スポーツ賞 受賞者⼀覧（団体・個⼈）

（競技名の五⼗⾳順）

　　　中村学園⼥⼦⾼等学校剣道部　【剣道】
　令和３年８⽉に開催された「第68回全国⾼等学校剣道⼤会」⼥⼦団体の部
において、５年連続で優勝※されるなど、輝かしい成績を収められました。
※⼤会が中⽌となった令和２年度は除く
○⼤会優勝メンバー
　監督　岩城　規彦
　選⼿　松永　樹⾳、寺坂　咲紀、井上　華那、
　　　　　レヴィン⼩倉　名峰美、池⽥　胡春、
　　　　　鈴⽊　瞳美、北澤　毬乃
○略歴
　令和元年　第92回⽟⻯旗⾼校剣道⼤会　団体　優勝
　　　　　　　  第66回全国⾼等学校剣道⼤会　⼥⼦団体の部　優勝
　令和３年　第68回全国⾼等学校剣道⼤会　⼥⼦団体の部　優勝
　　　　　　　  第30回全国⾼等学校剣道選抜⼤会　⼥⼦団体　優勝

        沖学園中学校⼥⼦ゴルフ部　【ゴルフ】
　令和３年８⽉に開催された「令和３年度全国中学校ゴルフ選⼿権⼤会　⽂
部科学⼤⾂旗争奪」⼥⼦団体の部において、３年連続で優勝されるなど、輝かし
い成績を収められました。
○⼤会優勝メンバー
　監督　⽯丸　真理⼦
　選⼿　藤本　愛菜、左　奈々
　　　　　横尾　みのり、叶　結⾐

○略歴
　令和２年　令和２年度全国中学校ゴルフ選⼿権特別⼤会
　　　　　　　　　　　　　　⽂部科学⼤⾂旗争奪　⼥⼦団体の部　優勝
　令和３年　令和３年度全国中学校ゴルフ選⼿権⼤会
　　　　　　　　　　　　　　⽂部科学⼤⾂旗争奪　⼥⼦団体の部　優勝

        福岡⼤学陸上競技部　【陸上】

○⼤会優勝メンバー
　監督　信岡　沙希重
　選⼿　兒⽟　芽⽣、渡邊　輝
　　　　　城⼾　優来、伊藤　彩⾹

○略歴
　令和２年　第89回⽇本学⽣陸上競技対校選⼿権⼤会
                                                      ⼥⼦４×100mR　優勝
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　  　　　　 ⼥⼦多種⽬　優勝
　令和３年　第90回⽇本学⽣陸上競技対校選⼿権⼤会
                                                    　⼥⼦４×100mR　優勝
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　       　　 　　⼥⼦多種⽬　優勝

別紙

（個⼈）

　　　　みどり　はる
        緑　晴　【空⼿】

  令和３年12⽉に開催された「カラテドリームフェスティバル2021全国⼤会」組⼿⼩学２年⽣男⼦重量
級において、前年度に続き優勝されるなど、輝かしい成績を収められました。

○略歴
　令和２年　カラテドリームフェスティバル2020全国⼤会　組⼿⼩学１年⽣男⼦　重量級　優勝
　令和３年　カラテドリームフェスティバル2021全国⼤会　組⼿⼩学２年⽣男⼦　重量級　優勝

（競技名の五⼗⾳順、敬称略）
　　　　まつばら　たつと
        松原　尊　【ウエイトリフティング】

  令和３年２⽉に開催された「第41回全⽇本ジュニアウエイトリフティング選⼿権⼤会」中学⽣男⼦
55kg級及び同年12⽉に開催された「第35回全国男⼦中学⽣ウエイトリフティング競技選⼿権⼤会」男
⼦61kg級において、中学校新記録で優勝されるなど、輝かしい成績を収められました。

○略歴
　令和３年　第41回全⽇本ジュニアウエイトリフティング選⼿権⼤会　中学⽣男⼦55kg級　優勝
　　　　　　　  第35回全国男⼦中学⽣ウエイトリフティング競技選⼿権⼤会　男⼦61kg級　優勝

１　注意事項
・プレス受付は１３時３０分から開始し、カメラ位置は先着順とさせていただきます。
・式典中は、会場に途中入場はできません。
・本式典で撮影された映像・写真は本イベントの報道を目的とした使用に限らせていただきます。

２　新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について
・感染症拡大防止のため、ご来場者全員に受付での検温実施とマスク着用をお願いいたします。
・37.5度以上の発熱が確認された場合や、体調がすぐれない場合等はご参加をお控えいただくよう、
　ご理解ご協力をお願いいたします。
・今後の新型コロナウイルス感染状況等を考慮し、式典を縮小・中止等させていただく場合も
　ございます。予めご了承ください。

福岡市市民局スポーツ推進課　宛

【取材のご案内】

【取材申込用紙】

　　　◆メール:sports-suishin.CAB@city.fukuoka.lg.jp

　　　◆ＦＡＸ:092-733-5595　　　　◆ＴＥＬ:092-711-4656

　　　取材のご希望については、令和４年３月１７日（木）１７時までに取材申し込み用紙により、
　　福岡市市民局スポーツ推進課までメール又はＦＡＸでお申し込みください。

メール

貴社名

ご芳名（全員分）

連絡先

	R3shiminsportssho
	1

	2
	2
	R3shiminsportssho
	3